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Jak to jest, że przeprowadza się wiele akcji, kampanii dotyczących bezpieczeństwa pieszych
na drodze, a statystyki nieubłaganie mówią same za siebie? Każdy kierowca znalazł się już
zapewne w sytuacji, kiedy po zmroku, szczególnie w okresie jesienno ? zimowym, zauważył
pieszego w ostatniej chwili.

Tyle się mówi o bezpieczeństwie pieszych na drodze, ale to właśnie piesi nie dbają sami o siebie. Komuś, kto na co
dzień nie jeździ samochodem wydaje się, że jak on widzi nadjeżdżające auto, to kierowca widzi również jego. Tak
niestety nie jest.

Pieszy zauważy nadjeżdżający samochód z odległości ponad kilometra, natomiast kierowca zobaczy
nieoznaczonego pieszego z odległości ok. 30m. Jadąc z prędkością 90 km/h pieszy nie ma szans, ponieważ kierowca
nie zdąży nawet zacząć hamować. Z pewnością są tacy, którzy nie noszą kamizelek odblaskowych, szelek czy opasek
uważając to za obciach. Ale chodzi przecież o nasze życie! Aktualnie na rynku jest wiele produktów, mniejszych bądź
większych, które posiadają nie tylko elementy odblaskowe, ale pełnią również funkcję gadżetów. Kupując ubrania
dla siebie i swoich bliskich, może warto zwrócić uwagę czy posiadają elementy odblaskowe.

Bez wątpienia każdy przedszkolak czy dziecko w szkole uczestniczyło już w spotkaniu z policjantem, może nawet
dostało odblaski. I co dalej? Dzieci są doskonale wyedukowane, teraz czas na dorosłych, którym warto otworzyć
oczy na olbrzymi problem. Bo jeśli wyrobimy w dziecku odpowiedni nawyk, zapamięta go na całe życie. A dziecko
najszybciej zapamięta, biorąc z nas przykład. Mało kto wie, że prawo o ruchu drogowym nakazuje dzieciom do 15
roku życia poruszającym się po zmroku po drogach publicznych być wyposażonym w elementy odblaskowe. A od
września przyszłego roku taki obowiązek będzie mieć każdy pieszy bez względu na wiek. No właśnie! Bez względu na
wiek! Ciekawe jak to będzie wyglądać w praktyce… Może warto dać jakiś element odblaskowy naszej babci, która
idzie rano do kościoła, dziadkowi, który jedzie po zmroku na rowerze do kolegi, sąsiadowi, który rano wybiera się na
ryby.

Zadbajmy o nasze otoczenie, a sami poczujemy się bezpieczniej! Akcję zainicjowało Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Cieszynie w ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego.

Zapraszamy wszystkie instytucje i firmy do włączenia się w akcję.
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